[bookmark: _GoBack]2023年 國立臺灣大學漁業科學研究所 暑期大專生計劃

一、主旨：2023大學生暑期專題研究計畫，提供大專生在暑假期間能夠參與前沿的科學研究的機會，並經由專題研究實習，探索個人對於漁業科學研究的興趣，強化自身在科學研究上之知識與能力。

二、實驗室與研究主題

韓玉山教授：以生物絮團技術 (biofloc technology, BFT) 製作人工繁殖日本鰻（Anguilla japonica）柳葉鰻之生物餌料

李宗徽教授：食藥用真菌在生醫和水產養殖的應用開發

林仲彥研究員：結合三代長片段定序技術與人工智慧模型來判別魚類之長片段非編碼基因(Long non-coding RNA, lncRNA)

柯佳吟副教授：來去找尋海底垃圾的東南西北與春夏秋冬

楊姍樺助理教授：蚵棚底泥微生物的多樣性

陳立涵助理教授：水生益生菌篩選與鑑定研究

吳育騏助理教授：魚類病毒疫苗之開發

張俊偉助理教授：水生生物的交互作用網絡與穩定性分析

三、時間：暑假期間 (需超過兩個月)。

四、參加對象：具基礎研究能力之非應屆畢業大學生。

五、獎助學金：新臺幣1.5萬元 (需參加研究成果發表會)。

六、報名方式：請於2023年5月15日前，取得指導老師同意，並上網填妥報名表，以電子郵件寄至fishing@ntu.edu.tw，逾期恕不受理。